
e)
 

QUE la 

  

RESOLUCIÓN No.SC.IJ.DJDL.Q.11 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 
Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

Dirección de Tecnología de 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, 
mediante vía electrónica que 

9344 

Información y 
informa 

las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 

que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

158139 

CORPORACIÓN 
GALAXSYSTEMS 
S.A. IBARRA 27/04/2007 IBARRA 187 

  

06/06/2007   

158143 
TAXIS PUERTO 
QUITO S.A. 

PUERTO 
QUITO 05/05/2007 

PUERTO 
QUITO 11 20/06/2007 

  

158360 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE 
RAPIDS AND 
SURE S.A. QUITO 02/07/2007 CAYAMBE 89 49 12/07/2007   

158442 
SAPIYANA CIA. 
LTDA. QUITO 26 26/06/2007 CAYAMBE 2228 49 17/07/2007 
  

158498 

ESCUELA DE 
CONDUCCION Y 
CAPACITACION 
DE 
CONDUCTORES 
NO 
PROFESIONALES 
ORIENTDRIVE 
CIA. LTDA. QUITO 35 04/07/2007 TENA 15 16 03/08/2007 
  

159027 
VICAES FOOD 
S.A. GUAYAQUIL 21 25/06/2007 CAYAMBE 142 49 09/10/2007   

161666 

ADEOGLOBAL 
BUSINESS CIA. 
LTDA. TULCÁN 07/11/2007 TULCÁN 33 06/12/2007   

96188 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE 
DE CARGA 
LIVIANA SIMEON 
MINA S.A. ESMERALDAS 20/05/2008 QUININDÉ 11/07/2008 
  

96192 
CONSTRUCTORA 
CAPERTI S.A. ESMERALDAS 01/04/2008 ESMERALDAS 26/06/2008 
    10   96311   AGRICOLA MORLAS 48 

CABEZAS CIA 
LTDA.   ESMERALDAS     28/07/2008   ELOY ALFARO     236   25/08/2008    



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

El 

DE COMPAÑÍAS 

-2- 

RESOLUCIÓN No.SC.IJ.DJDL.Q.11 5344 

11 | 129896 | CLEOTRADE S.A. GUAYAQUIL | 21 | 01/02/2008 | GUAYAQUIL 2451 07/02/2008 

12 | 131471 | HIPERGOLD S.A. GUAYAQUIL_ | 25 | 02/07/2008 | GUAYAQUIL 14924 17/07/2008 

INPOVALPE CIA. SANTO SANTO 
13 | 160196 | LTDA. DOMINGO 4_ | 16/05/2008 | DOMINGO 109 42 | 02/06/2008 

DRS 
CONSTRUCTORA 

14 | 160733 |s.A. ORELLANA 4 | 16/07/2008 | ORELLANA 32 1 | 05/08/2008 

TACNASEGURITY 
15 | 160933 | CIA. LTDA. IBARRA 5 | 20/06/2008 | IBARRA 235 1 | 20/08/2008 

COMPAÑIA DE 
CAMIONETAS PEDRO 

16 | 160971 | TUPIGACHI S.A. QUITO 31 | 22/07/2008 | MONCAYO 28 26 | 18/08/2008 

VENCOEE CIA. 
17 | 161011 | LTDA. QUITO 24 | 27/08/2008 | RUMINAHUI 3770 o | 23/09/2008 

ECUASPEED 
13 | 161454 | REVELO CIA. LTDA. | QUITO 3 | 26/08/2008 | CAYAMBE 3783 50 | 17/10/2008 

PROMOCIONES 
INMOBILIARIAS DEL 

CARCHI 
19 | 161472 | PRINELCASAS.A. | TULCÁN 3 | 14/07/2008 | TULCÁN 29 1 | 06/10/2008 

CÍA. DE 
TRANSPORTE 
PESADO Y 
SERVICIO DE 
CARGA 
MAXVETRANSP 
INTERNACIONAL 

20 | 162740 | S.A. QUITO 9 | 07/05/2007 | MEJIA 122 o _ | 04/08/2008 

DISMAELECTRIC 
21| 63067 |s.A ESMERALDAS | 2 | 13/07/2009 | ESMERALDAS | 42 4 | 16/12/2009 

CAMPOMAQUIGUIRI 

22 | 64055 | SERVICE CIA. LTDA. | QUITO 8 | 21/08/2009 | CAYAMBE 162 51 | 04/09/2009 

CONSTRUCCIONES 
23| 96430 | CARALFBAL S.A. ESMERALDAS | 4 | 13/01/2009 | ESMERALDAS 7 1 | 02/02/2009 

MUTETRIC CIA 
LTDA SERVICIOS Y 

24 | 906436 | MONTAJES ESMERALDAS | 2 | 25/11/2008 | ESMERALDAS 4 4 | 22/01/2009 

CONSTRUCTORA 
25 | 96473 | CUBONSA S.A. ESMERALDAS | 2 | 19/01/2009 | ESMERALDAS 8 1 | 19/02/2009 

6 | 96484 | PROSERBINDS.A. |ESMERALDAS| 2 | 29/12/2008 | ESMERALDAS 5 1 | 02/02/2009 
   



  
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

E 

-3- TS 

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.11 5344 

DISTRIBUIDORA 
ARMAS PADILLA 
HERMANOS CIA. 

27 | 161766 | LTDA. MONTÚFAR | 2 16/12/2008 | MONTÚFAR 1 1 16/01/2009 

SECONPRA CIA.  |LAGO LAGO 
28 | 161823 | LTDA. AGRIO 2 | oso1/2009 | AGRIO 299 1 | 28/01/2009 

GUAYNERO CIA. — | SANTO SANTO 
29 | 161829 | LTDA. DOMINGO 1 14/11/2008 | DOMINGO 9 43 | 13/01/2009 

SOLONEGOCIOS 
30 | 161851 |s.A. OTAVALO 1 19/06/2008 | IBARRA 21 1 19/01/2009 

YANAQUINCHE LA JOYA DE 
TURIS EXPRESS LOS 

31| 161854 [S.A ORELLANA | 1 05/01/2009 | SACHAS 3 1 05/02/2009 

SOFCELNET CIA. 
32 | 161907 | LTDA. QUITO 7 | 09/01/2009 | TULCÁN 3 1 11/02/2009 

COMPAÑIA DE 
CAMIONETAS 
TRANSMOJANDA 
CIATRANSMO CIA. PEDRO 

33 | 161046 | LTDA. QUITO 7 29/08/2006 | MONCAYO 4 27 | 22/01/2009 

CONSTRUCTORA 
34 | 161967 | LLORIRONS.A. ORELLANA | 1 03/02/2009 | ORELLANA 8 1 25/02/2009 

POINTWARE CIA. LAGO 
35 | 162025 | LTDA. QUITO 38 | 21/01/2009 | AGRIO 299 1 02/03/2009 

AGUILAR 8 
AGUILAR 
CONSTRUCCIONES | SANTO SANTO 

36 | 162216 | CIA. LTDA. DOMINGO 3 17/02/2009 | DOMINGO 82 43 | 25/03/2009 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE DE 
CARGA PESADA 

37 | 162078 | CARPESMEJIA S.A. | SAQUISILÍ 2 | 0202/2009 | MEJIA 39 09/03/2009 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE 

38 | 162352 | NEWDAN S.A. QUITO 15 | 13/02/2009 | MEJIA 49 o | 26/03/2009 

AGENCIA DE 
VIAJES 
PAKAYTOURS CIA. 

39 | 162384 | LTDA. QUITO 9 09/03/2009 | TENA 14 18C | 16/04/2009 

CONSTRUCTORA 
40 | 162411 | SAVYSA. ORELLANA 1 17/03/2009 | ORELLANA 12 1 09/04/2009                     

  

 



UPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

Sl: 
-4- 

RESOLUCIÓN No.SC.IJ.DJDL.Q.11 

9344 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución 
No. ADM-Q-2011-006 de 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - DECLARAR INACTIVAS a las compañías 
indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 
estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el 
domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad 
con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 
treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 
las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 
de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 
de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 

partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

2.9 Nov 201 

    

AB. PATH BOGA SÁNCHEZ   

EXM 

Ref.748 

IS Masiva


